
1 

  

ANO II  DIODIB – N.0362/2020             DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, TERÇA-FEIRA , 01 DE SETEMBRO DE 2020                     PÁGINA 1 de 3 

Poder Executivo: 

Prefeito: Edilsom Zandona de Souza  

Vice – Prefeito: Julio Cezar de Souza 

Procurador Geral: Camila Soares Caxias Miguel 

Chefe de Gabinete: Lourdes Mendes da Silva Pereira 

Controlador Geral: Silas Alves Pereira 

Sec. Munic. de Administração (Interina): Zuila Canepa Matos 

Sec. Munic. de  Saúde: Marcio Moreira do Nascimento 

Sec. Munic. de Educação: Me Marcos Savitraz 

Sec. Munic. de Assistência Social:  Maria Regina Nogueira 

Sec. Munic. de Obras: Claudio Pedro 

Sec. Munic. de Turismo (Interino): Wilson José Avelino 

Sec. Munic. de Desenvolvimento Rural: Edson Alves de Menezes  

Sec. Munic. de Assuntos Indígenas:  Janis Reginaldo 

Sec. Munic. de Desenvolvimento Econômico e Social: Wilson José Avelino 

Coordenador Defesa Civil: Hanatiel Moura dos Santos 

Poder Legislativo:  

Vereador Presidente: Eder de Aguiar Viana 

Vereador Vice-Presidente: Lailson Carvalho de Oliveira 

Prevdib: 

Diretor Presidente: Reginaldo Centurion Gambarra 

Diretor Financeiro: Adriano Gomes 

Diretora Secretária e de Benefícios: Laudiceia Schirmann 

PODER EXECUTIVO 

 
Telefones Úteis 

Prefeitura:  67 3243-1117 

Câmara Municipal: 67 3243-1033 

Diário Oficial – DIODIB: 67 3243-1117 

Conselho Tutelar: 67 3243 - 1691 

Defesa Civil: 3243-1975,   67 9 9600-8055 

Hospital Municipal Cristo Rei: 67 3243-1138 

Correios: 67 3243-1277 

PREVDIB: 67 3243-1007 

CRAS – Centro Ref. Assist. Social: 67 3243-1742 

Polícia Civil: 67 3243-1230 

Polícia Militar: 67 3243-1332 

Energisa: 67 3243-1014 

Sanesul: 67 3243-1109 

 
 
Diário Oficial de Dois Irmão do Buriti –DIODIB 
Estado de Mato Grosso do Sul 
Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro 
Fone: (67) 3243-1117 
diariooficialdib@gmail.com 
 

SUMÁRIO 

 
 
ATOS DO PODER EXECUTIVO….................................…...........................…...........................................................…...................................................pag.2 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO….................................…...........................…...........................................................…................................................pag.3 
ATOS DO PREVDIB….................................…...........................…...........................................................…......................................................................pag.3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ANO II  DIODIB – N.0362/2020             DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, TERÇA-FEIRA , 01 DE SETEMBRO DE 2020                                       PÁGINA 2 de 3 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

  PORTARIAS 
PORTARIA MUNICIPAL N° 146/2020 
 
“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS PARA OS SERVIDORES        
MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS” 
 
O Prefeito de Dois Irmãos do Buriti, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de                
suas atribuições legais que lhes são previstas no art. 114 da Lei Orgânica do              
Município; 
 
Considerando o disposto nos artigos 70 a 74 da Lei Complementar Municipal nº             
220/2002 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Dois Irmãos do           
Buriti-MS) e ainda o artigo 69 da Lei Municipal nº 541/2014 (Plano de Cargos,              
Carreira e Remuneração dos Profissionais de Educação do Município de Dois           
Irmãos do Buriti-MS); 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Conceder férias para os servidores municipais relacionados na “Listagem            
de Férias Agosto/2020”, anexo I desta Portaria. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando– se               
as disposições em contrário. 
 

Dois Irmãos do Buriti-MS, em 31 de Agosto de 2020. 
EDILSOM ZANDONA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 
Dois Irmãos do Buriti-MS 

 
 
 
 

 
 
 
 

EXTRATOS 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 001 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.         
030/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 034/2020 
DISPENSA Nº. 021/2020 

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro-  CEP. 79.215-000  http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email: diariooficialdib@gmail.com 

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br/


ANO II  DIODIB – N.0362/2020             DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, TERÇA-FEIRA , 01 DE SETEMBRO DE 2020                                       PÁGINA 3 de 3 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA A MANUTENÇÃO DA         
ILUMINAÇÃO PÚBLICA. 
PARTES: 
Contratante: MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS. 
Contratada: ELETRICA RAMOS EIRELI. 
CLÁUSULA PRIMEIRA: DO PRAZO 
O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do              
Contrato Administrativo nº. 030/2020, a contar da data de 21/08/2020,          
encerrando-se em 21/11/2020. 
CLÁUSULA SEGUNDA: DA RATIFICAÇÃO 
Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato Administrativo nº. 030/2020. 
 

ASSINANTES 
Contratante: EDILSOM ZANDONA DE SOUZA. 

Contratado: CLAUDINEI COSTA RAMOS. 
Dois Irmãos do Buriti-MS, 20 de Agosto de 2020. 

 
 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 001 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.         
039/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 047/2020 
DISPENSA LICITAÇÃO Nº. 047/2020 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em execução de obras de          
construção civil e reparos de equipamentos, para atender a Usina Municipal de            
Reciclagem de Lixo de Dois Irmãos do Buriti - MS. 
PARTES: 
Contratante: MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS. 
Contratada: JAQUELINE CRISTINA ZIELINSKI EIRELI-ME. 
CLÁUSULA PRIMEIRA: DO PRAZO 
O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do              
Contrato Administrativo nº. 039/2020, a contar da data de 25/08/2020,          
encerrando-se em 25/10/2020. 
CLÁUSULA SEGUNDA: DA RATIFICAÇÃO 
Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato Administrativo nº. 039/2020. 
 

ASSINANTES 
Contratante: EDILSOM ZANDONA DE SOUZA. 

Contratado: P/P NELSON MENEZES FERREIRA. 
Dois Irmãos do Buriti-MS, 24 de Agosto de 2020. 

 

AVISOS/ EDITAIS 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
Comunico a homologação proferida pela Pregoeira referente à licitação na          
modalidade PREGAO PRESENCIAL nº. 9/2020 fica convocada a (s) licitante (s): 
AUTO POSTO DOIS IRMÃOS EIRELI, Vencedora (s) da licitação, para          
comparecer na Prefeitura Municipal de DOIS IRMÃOS DO BURITI, no prazo de 10             
(dez) dias, a contar da data da Homologação, e assinar o termo de contrato, sob               
pena de decair do direito à contratação. 
 

Dois Irmãos do Buriti – MS, 01 de Setembro de 2020. 
EDILSOM ZANDONA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 
 
AVISO DE RESULTADO 
 

O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI, Estado de Mato Grosso do Sul,             
através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento          
de todos os interessados que no processo licitatório modalidade PREGAO          
PRESENCIAL nº. 09/2020, que versa sobre a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS,          
COM FORNECIMENTO PARCELADO, PARA ATENDER A FROTA DE        
VÉICULOS DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI - MS. realizado dia            
01/09/2020, com início às 08:00 horas, sagrou-se vencedora do torneio por           
apresentar o menor preço a (s) empresa (s): 

Empresa (s): Valor: 

AUTO POSTO DOIS IRMÃOS    
EIRELI 

1.503.167,05 (um milhão quinhentos e três      
mil Cento e sessenta e sete reais e cinco         
centavos) 

   

 Dois Irmãos do Buriti/MS, 01 de setembro de 2020.  
ROSELY LACERDA MIYADI 

Pregoeira 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

   SEM ATOS PARA ESTA EDIÇAO 

 

ATOS DO PREVDIB 
 

   SEM ATOS PARA ESTA EDIÇAO 

 

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro-  CEP. 79.215-000  http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email: diariooficialdib@gmail.com 

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br/

